4

ПРОТОКОЛ  № 5
заседания антитеррористической комиссии
в Гаринском городском округе

25декабря 2019 года

[bookmark: _GoBack]Председательствовал: С.Е. Величко - председатель антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе, глава Гаринского городского округа

Присутствовали: всего 5 человек.
В.В. Коробейников – заместитель главы администрации Гаринского городского округа, заместитель председателя антитеррористической комиссии;
С.А. Бурдов- начальник ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари)  МО МВД России «Серовский», заместитель председателя антитеррористической комиссии;
Приглашенные:
В.А. Черкашина – специалист 1 категории отдела по ГО и ЧС и МОБ работы администрации Гаринского городского округа, секретарь антитеррористической комиссии.
Приглашенные:
И.А. Егорычев – заместитель главы Гаринского городского округа;
И.Р. Васиков – начальник НПС «Крутое». (на заседание АТК не прибыл                  по уважительной причине).
Заседание открыл и вел председатель антитеррористической комиссии                         в Гаринском городском округе, глава Гаринского городского округа                           С.Е Величко.
На заседании антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе необходимо рассмотреть ряд вопросов, согласно повестки.
Повестка:

I. О реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Свердловской области с дополнениями изменениями на 2019 – 2020 годы.
______________________________________________________________________
В.А. Черкашина

С целью реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Свердловской  области с дополнениями и изменениями на 2019 – 2020 годы, антитеррористической комиссией в Гаринском городском округе был разработан и утвержден План работы антитеррористической работы                в Гаринском городском округе на 2019 год. Проведено 4 заседания антитеррористической комиссии, где рассмотрены следующие вопросы:
- о мерах противодействия незаконного оборота оружия и взрывчатых веществ                на территории Гаринского городского округа;
- о состоянии антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств, а также объектов топливно-энергетического комплекса  и мерах по ее совершенствованию;
- организация культурно-массовых мероприятий;
-организация обеспечения правопорядка и безопасности в ходе подготовки                 и проведения праздничных мероприятий;
- повышения уровня антитеррористической защищенности объектов (территорий) образовательных организаций Гаринского городского округа, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей. А также другие значимые вопросы.
Сняты с контроля п. 4 протокола № 2 от 25. 04.19, п. 4 протокола                                    № 3 от 13. 06.19.
Постоянно проводился мониторинг политических, социально-экономических                   и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризма. На территории Гаринского городского округа лиц, отбывших                  или отбывающих наказание по статьям экстремисткой и террористической направленности, или принявших радикальные формы ислама не имеется.                     По данным ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД «Серовский»,                          за отчетный период преступлений, совершенных иностранными гражданами нет. Миграционная ситуация в Гаринском городском округе контролируется. Ведется системная работа по профилактике проявлений экстремизма и национализма                  в молодежной среде. Через систему воспитательной работы идет формирование правовой культуры учащихся, предупреждение терроризма, экстремизма                     и воспитание толерантного поведения.

РЕШЕНИЕ ПО I ВОПРОСУ:
1. Принять доклад секретаря антитеррористической комиссии в Гаринском районе к сведению.
2.Поручить В.А. Черкашиной предоставлять в аппарат антитеррористической комиссии в Свердловской области информацию о выполнении мероприятий Комплексного плана по противодействию идеологии терроризма в Свердловской области на 2020 годы в установленные сроки.
Срок – постоянно.

II. О мерах по предотвращению террористических угроз в период проведения и празднования новогодних праздников и Рождества Христова.
______________________________________________________________________
С.А. Бурдов,  В.В. Коробейников

С.А. Бурдов – на территории Гаринского района расположено ОПС «Крутое», ОПС «Березовое, относящиеся к Транснефть Сибирь, находящиеся                                 в труднодоступной местности. Данные организации были проверены сотрудниками МО МВД России «Серовский»                                                                          на антитеррористическую защищенность, также проверяются все образовательные организации, развлекательные учреждения, в том числе, Приход Иосифа Белгородского, находящиеся на территории Гаринского городского округа.
В.В. Коробейников – в рамках обязательных мероприятий, рекомендованных НАК и АТК Свердловской области органам местного самоуправления муниципальных образований к реализации при подготовке и проведении новогодних и рождественских праздников, в Гаринском городском округе проведена следующая работа:
- создана оперативная группа по обеспечению безопасности людей в период проведения новогодних и рождественских мероприятий;
- спланирован и проведен комплекс мероприятий, направленных                                 на повышение уровня безопасности людей в местах проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова;
- приняты дополнительные меры, направленные на профилактику пожаров, недопущения гибели и травматизма людей при пожарах в период проведения новогодних и рождественских мероприятий;
- проведена разъяснительная работа с населением  по предупреждению пожаров в жилом секторе в период проведения праздничных мероприятий;
- обеспечен учет мест проведения праздничных мероприятий, сведения о количестве людей, в том числе детей, в местах их проведения, номера телефонов ответственных должностных лиц данных объектов;
- с персоналом учреждений, в которых будут организованы праздничные и торжественные мероприятия, проведены дополнительные инструктажи о мерах пожарной безопасности при проведении  мероприятий с массовым пребыванием людей.

РЕШЕНИЕ ПО II ВОПРОСУ:
1. Заслушав и обсудив, доклады и выступления С.А. Бурдова,                                          В.В. Коробейникова антитеррористическая комиссия в Гаринском городском округе, решила  принять их к сведению.
2. По результатам голосования решение принято единогласно.
2.1. Поручить В.В. Коробейникову организовать проведение инструктажей с персоналом учреждений по соблюдению мер пожарной безопасности  при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей.
Срок – до 31 декабря 2019 года.
2.2. Проводить постоянный мониторинг по выявлению и последующему устранению причин и условий, способствующих осуществлению террористической деятельности.
Срок – постоянно.
2.3. Осуществлять контроль за продажей пиротехнических изделий.
Срок – до 31 декабря 2019 года
2.4. Заслушать в 2020 году, на заседание антитеррористической комиссии Гаринского городского округа руководителей частных охранных предприятий                  и  об организации охраной деятельности.
Срок – до 1 сентября 2019 года.
3. Рекомендовать Бурдову С.А. - продолжать проведение профилактических операций «Вихрь –антитеррор», «Арсенал», «Анаконда»,                    а также усиление дежурных нарядов и стационарных постов; досмотры транспортных средств.
4. Для принятия своевременных мер по профилактике терроризма,                    а также минимизации и (или) ликвидации их последствий, обеспечить сбор                      и обработку информации об обстановке на территории района в период проведения массовых мероприятий посвященных празднованию нового года                  и Рождества Христова.

III. О состоянии АТЗ объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств, а также объектов топливно- энергетического  комплекса и мерах по ее совершенствованию.
______________________________________________________________________
И.А. Егорычев
На территории Гаринского городского округа расположены 3 остановочных комплекса . Перевозку людей осуществляет ИП «Катаргин В.А.».
1. Принять к сведению доклад И.А. Егорычева.
2. Поручить  И.А. Егорычеву обратить внимание на перевозку людей речным транспортом. Обеспечить безопасность и комфортность данной услуги.
Срок до 30 октября 2019 года
3 . Заслушать в 2020 году, на заседании антитеррористической комиссии Гаринского городского округа,  руководителей образовательных организаций  об организации безопасной перевозке детей.
Срок до 1 сентября 2020 года.

IV. О состоянии АТЗ объектов (территорий), находящихся                                          в муниципальной собственности, и принимаемых мерах по устранению имеющихся недостатков в их защищенности.
______________________________________________________________________
И.А. Егорычев

На территории Гаринского городского округа находится 8 котельных, территории огорожены, доступ ограничен. 17.06.2019 года проведена проверка прокуратуры   в сфере антитеррористической защищенности. В ноябре месяце 2019 года силами Ростехнадзора проведена проверка на предмет готовности котельных                                к отопительному сезону 2019 – 2020. Проверка прошла положительно – получен паспорт готовности  к отопительному сезону.
1. Принять к сведению доклад И.А. Егорычева.
2. Поручить И.А. Егорычеву усилить  контроль за организацией работы котельных на территории Гаринского городского округа в период новогодних праздников и Рождества Христова.
Срок до 31 декабря 2019 года

V. О принимаемых мерах по предупреждению и пресечению попыток вербовки граждан со стороны международных террористических организаций.
______________________________________________________________________
С.А. Бурдов

Сотрудниками ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД России «Серовский», на обслуживаемой территории, на постоянной основе проводится сбор информации по линии миграционной службы, лиц вновь прибывших                         на территорию Гаринского района, также проводятся выборочные проверки регистрационного учета граждан, выявление иностранных граждан и лиц без гражданства незаконно находящихся на территории района. Также, сотрудниками ОУР при взаимодействии с сотрудниками оперативного отдела ФКУ ИК-8, спец. части ежемесячно происходит сверка вновь прибывших,  а также освободившихся из мест лишения свободы иностранных граждан. Все иностранные граждане дактилоскопированы, поставлены на учет. Сотрудники полиции                                       в образовательных учреждениях проводят профилактические беседы на тему  терроризма и экстремизма.
1. Принять к сведению доклад С.А. Бурдова.
2. Поручить С.А. Бурдову на обслуживаемой территории на постоянной основе проводить сбор информации по линии миграционной службы вновь прибывших на территорию Гаринского городского округа, проводить выборочные проверки регистрационного учета граждан, выявление иностранных граждан на территории района.
Срок- постоянно.
VI. О результатах деятельности антитеррористической комиссии                             в Гаринском городском округе в 2019 году, основных задачах                                   и утверждении плана работы антитеррористической комиссии на 2020 год.
__________________________________________________________________
                                                В.А. Черкашина

План работы антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе на 2019 год выполнен. Определен состав АТК в Гаринском городском округе. Разработаны нормативные правовые акты деятельность АТК  в Гаринском городском округе. Выполнены все мероприятия, согласно Плана  АТК                              в Гаринском городском округе. Разработан и представлен для принятия                               и утверждения антитеррористической комиссией в Гаринском городском округе на 2020 год.
1. Принять к сведению доклад В.А. Черкашиной о ходе исполнения Плана работы АТК в Гаринском городском округе.
2. Утвердить План работы антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе на 2020 год.
3. В 2020 году проводить заседания АТК в Гаринском городском округе ежеквартально, согласно Плана работы антитеррористической комиссии                  в Гаринском городском округе.

Председатель антитеррористической комиссии
глава Гаринского городского округа                                                        С.Е. Величко

Василий Витальевич Коробейников
8(34387) 2-14-24

ПРОТОКОЛ

№

5

заседания а

нтитеррористической комиссии

в Гаринском городском округе

25

декабря

20

19

года

Председательствовал:

С.Е. Величко

-

председатель а

нтитеррористической

комиссии

в

Гаринском городском округе, глава Гаринского городского округа

Присутствовали:

всего

5

человек

.

В.В. Коробейников

–

заместитель главы администрации Гаринского

городского округа,

заместитель председателя антитеррористической комиссии

;

С.А. Бурдов

-

начальни

к ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари)  МО МВД

России «Серовский

»

, заместитель председателя антитеррористической комиссии

;

Приглашенные:

В.А. Черкашина

–

специалист 1 категории отдела по ГО и ЧС и МОБ работы

администрации Гаринского

городского округа, секретарь антитеррористической

комиссии.

Приглашенные:

И.А. Егорычев

–

заместитель главы Гаринского городского округа;

И.Р. Васиков

–

начальник НПС «Крутое»

. (

на заседание АТК не прибыл

по уважительной причине).

Заседан

ие открыл и вел председатель антитеррористической комиссии

в Гаринском городском округе, глава Гаринского городского округа

С.Е Величко.

На заседании антитеррористической комиссии в Гаринском городском окр

уге

необходимо

рассмотреть ряд вопросов, согласно повестки.

Повестка:

I.

О

реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию

идеологии терроризма в Сверд

ловской

области с

дополнениями

изменениями

на 2019

–

2020 годы.

__________________________________________________________________

____

В.А. Черкашина

С целью реализации Комплексного плана

мероприятий по противодействию

идеологии тер

роризма в Свердловской  области

с дополнениями и изменениями

на 2019

–

2020 годы

, антитеррористической комиссией в Гаринском городском

округе был разработан и утвержден План работы антитеррористической работы

в Гаринском городском ок

руге на 2019 год. Проведено 4 заседания

антитеррористической комиссии, где рассмотрены с

ледующие вопросы:

-

о мерах противодействия незаконного оборота оружия и взрывчатых веществ

на территории Гаринского городского округа;

ПРОТОКОЛ    №  5   заседания а нтитеррористической комиссии   в Гаринском городском округе     25 декабря  20 19   года     Председательствовал:   С.Е. Величко   -   председатель а нтитеррористической  комиссии   в  Гаринском городском округе, глава Гаринского городского округа     Присутствовали:  всего  5   человек .   В.В. Коробейников  –   заместитель главы администрации Гаринского  городского округа,  заместитель председателя антитеррористической комиссии ;   С.А. Бурдов -   начальни к ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари)  МО МВД  России «Серовский » , заместитель председателя антитеррористической комиссии ;   Приглашенные:   В.А. Черкашина  –   специалист 1 категории отдела по ГО и ЧС и МОБ работы  администрации Гаринского   городского округа, секретарь антитеррористической   комиссии.   Приглашенные:   И.А. Егорычев  –   заместитель главы Гаринского городского округа;   И.Р. Васиков  –   начальник НПС «Крутое» . ( на заседание АТК не прибыл                    по уважительной причине).   Заседан ие открыл и вел председатель антитеррористической комиссии                          в Гаринском городском округе, глава Гаринского городского округа                            С.Е Величко.    На заседании антитеррористической комиссии в Гаринском городском окр уге  необходимо   рассмотреть ряд вопросов, согласно повестки.   Повестка:     I.   О  реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию  идеологии терроризма в Сверд ловской   области с  дополнениями   изменениями  на 2019  –   2020 годы.   __________________________________________________________________ ____   В.А. Черкашина     С целью реализации Комплексного плана  мероприятий по противодействию  идеологии тер роризма в Свердловской  области   с дополнениями и изменениями  на 2019  –   2020 годы , антитеррористической комиссией в Гаринском городском  округе был разработан и утвержден План работы антитеррористической работы                  в Гаринском городском ок руге на 2019 год. Проведено 4 заседания  антитеррористической комиссии, где рассмотрены с ледующие вопросы:   -   о мерах противодействия незаконного оборота оружия и взрывчатых веществ                  на территории Гаринского городского округа;